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1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor 2013

Viti paraardhes
2012

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

Aktive monetare

A1

110,625

532,046

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

(D

Derivativet

(ii)

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(0]

Llogari/Kerkesa te arktueshme

18,401,048

18,572,818

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme

A2

70,677

56,860

(iil)

Instrumente te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

18,471,725

18,629,678

4

Inventari

(i)

Lende te para

5,430,903

4,112,532

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshem

(iv)

Mallra per rishitje

V)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

5,430,903

4,112,532

Aktive biologjike afatshkurtra

D

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra (l)

24,013,253

23,274,256

Aktivete Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

()

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iil)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

2

Aktive Afatgjata Materiale

U]

Toka

(ii)

Ndertesa

(iil)

Makineri dhe paisje

8,280,345

8,367,865

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale

894,986

860,903

Totali 2.

9,175,331

9,228,768

3

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

()

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iil)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4.

Kapitali aksionar i papaguar

DO

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

9,175,331

9,228,768

TOTALI | AKTIVE (1+11)

33,188,584

32,503,024




1. BILANCI KONTABEL

Viti ushtrimor Viti paraardhes
Shenime 2013 2012

| Detyrimet afatshkurtra

—

Derivativet

2|Huamarrjet

(i) [Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i) | Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

(iii) |Bono te konvertueshme

Totali 2

3|Huate dhe parapagimet

()| Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,428,394 2,844 966

(il)| Te pagueshme ndaj punonjesve 58,764 974,971

(iii) | Detyrime tatimore D1 200,309 279,445

(iv)|Hua te tjera

(v)|Parapagimet e arketuara

Totali 3 4,687,467 4,099,382

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5|Provizione afatshkurtra
Totali Detyrimeve Afatshkurtra (1)

1l DETYRIMET AFATGJATA i
1|Huate afatgjata

(i)|Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii)|Bonot e konvertueshme

Totali 1

2[Huamarrje te tjera afatgjata 12,640,037 12,640,037
3|Provizionet afatgjata

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata ( I1) 12,640,037 12,640,037
Totali i detyrimeve 17,327,504 16,739,419
1] Kapitali

1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2|Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)

3|Kapitali aksinar 20,100,000 20,100,000

4|Primi i aksionit

5|Njesite ose aksionet e thesarit(Negative9

6|Rezerva statusore

7|Rezerva ligjore 59,777 44,360

8|Rezerva te tjera

9|Fitimet e pashperndara -4,396,172 -5,396,172

10|Fitimi (Humbja ) e vitit financiar 97,475 1,015,417

Totali i kapitalit ( 1l ) 15,861,080 15,763,605
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+1+11l) 33,188,584 32,503,024
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2 . PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Viti paraardhes
Referencat Viti ushtrimor 2013 2012
1|Shitjet neto 5,502,062 15,925,581
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3[Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 3,724,833 11,482,969
5|Kostot e punes 1,345,506 2,821,380
()| Pagat 1,152,961 2,417,636
(ii) | Sigurimet shoqgerore 192,545 403,744
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 102,520 341,973
7|Shpenzime te tjera 173,691 142,808
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 5,346,550 14,789,130
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 ) 155,512 1,136,451
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1|Investime te tjera financiare afatgjata &
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4)
14|Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 580,366 1,210,344
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 58,037 121,034
16|Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 97,475 1,015,417
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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3. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Viti paraardhes

Emertimi Viti ushtrimor 2013 (2012

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketura nga klientet 6,774,244 11,351,998
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 7,056,361 18,461,676
Parate e ardhura nga veprimtarite -282,117 -7,109,678
Interesi | paguar

Tatimi | paguar 71,404 124,156
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit -353,521 -7,233,834

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerje aktiveve afatgjata materiale -58,900 -83,230

Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar .
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese -58,900 -83,230

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
huamarrjet afatgjata 7,458,097
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te pagtjar

Paraja neto nga veprimtaria e financimit 7,458,097
Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh -412,421 141,033
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 523,046 382,013
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 110,625 523,046
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4 . PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Fitimi i
pashperndare

Totali

Zoterimet e
aksionareve
te pakices

Totali

Pozicioni
me 31
dhjetor 2011

20,100,000

44,360

-5,396,172

14,748,188

14,748,188

Pozicioni i
rregulluar

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

1,015,417

1,015,417

1,015,417

Dividentet e
paguar

Kapitalizimi |
fitimit te
pashperndar
e

Rritje nga
kontributet
ne natyre

Rritja e
rezerves se
kapitalit

Pozicioni
me 31
dhjetor 2012

20,100,000

44,360

-4,380,755

15,763,605

15,763,605

0

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

97475

97,475

97,475

Dividentet e
paguar

Kapitalizimi |
fitimit te
pashperndar
e

Rritje nga
kontributet
ne natyre

Rritja e
rezerves se
kapitalit

15,417

-15,417

Aksione te
thesarit te
riblera

Pozicioni
me 31
dhjetor 2012

20,100,000

89,777

-4,298,697

15,861,080

15,861,080
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5. SHENIME SHPJEGUESE

Ne kete aneks paragiten informacione shpjeguese ne lidhje me paragitjen e pasqyrave financiare
te njesise ekonomike MONA shpk Librazhd

Per periudhen 1Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013 jane pergatitur dhe paraqgitur paketa e plote e
pasqyrave financiare,te cilat japin pamije te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO.Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 3724833 lek
Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vieren e mbetur kontabel

Zeri Aktive Te Tjera Afatgjata Materiale eshte shtuar me blerjen e paisje zyre me vlere kontabel

49,083 lek
A1 Arka 36387 A2- Kerkesa te tjera
Bankat 74238 TIF 70677 lek

110625 lek

Zeri Te Pagueshme ndaj punonjesve jane pagat e papaguara
Ndersa detyrimet per sig shoqerore ,tap, per tu paguar me 31/12/2012 jane si me poshte
D1 Sig shog 148875
TVSH 51434
200309 Leke

Rezultati kontabel 165,512 Shpenz. Pazbritshme

Shpenz. Pazbritshme 424,854 Gjoba 41,854

Rezultati tatimor 580,366 nafte kons personal 70,000
paga 313,000

Tatim fitimi 58,037 lek 424,854 leke

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja e Paqyrave Financiare eshte pergjegjsi e Drejtimit

dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale

HARTUESI DREJTUESI
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Shogeria_MONA

NIPTI K48227601!
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
o - Gjendje 2 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(131/2é)13 Shtesa Pakesime 31/12/2&3
1 Toka 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 5,267,875 5,267,875
4 |Mijete transporti 8,253,350 8,253,350
5 |kompjuterike 1,011,466 49083 1,060,549
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4
TOTALI 14,532,691 49,083 14,581,774
Amortizimi A.A.Materiale 2013
el : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 2,831,411 28900 2,860,311
4 |Mjete transporti 2,321,949 58,620 2,380,569
5 |kompjuterike 150,563 15000 165,563
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 5,303,923 102,520 0 5,406,443
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
=l ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Instalime pergjith 2,436,464 -28,900 2,407,564
4  |Makineri,paisje,vegla 5,931,401 -58,620 5,872,781
5 |Mjete transporti 860,903 34,083 894,986
6 |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 0
2
TOTALI 9,228,768 -53,437 9,175,331

Administratori
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